
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce
 

Autor/ka: Natálie Kalousková

Název práce:
Analýza komunikace mezi předškolními dětmi s poruchami a vadami sluchu a jejich slyšícími
rodiči

Obor: SPIB Speciální pedagogika - intervence

Rok: 2022

Vedoucí práce: Mgr. Štěpánka Lauková

Oponent/ka
práce:

PhDr. Kamila Růžičková, PhD.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 48 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 70 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 1 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Cílem práce bylo provést analýzu komunikace mezi dětmi s vadami a poruchami sluchu v předškolním věku a
jejich slyšícími rodiči. Zvolený cíl je formulován vcelku srozumitelně a je adekvátní ve vztahu k požadovanému
stupni vzdělání. Cíle se předloženou prací podařilo naplnit.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Autorka prokázala schopnost práce se zdroji v souladu s předepsanou citační normou, kdy rozlišuje mezi citací
přímou a nepřímou. Při vytváření teoretické části se autorka opřela o značné množství odborné literatury a
vytvořila tak dobrý základ pro realizaci výzkumného šetření. Oceňuji využití cizojazyčných zdrojů.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Výzkumné šetření má charakter kvantitativního výzkumu. Využita byla technika typická pro zvolený výzkumný
design, tedy dotazníkové šetření. Autorka práce si stanovila tři základní hypotézy, z nichž dvě její výzkumné
šetření potvrdilo, a jedna byla vyvrácena. V rámci výzkumného šetření se podařilo oslovit výzkumný vzorek
čítající 64 respondentů. Následné závěry lze využít ve speciálně pedagogické praxi.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Text bakalářské práce v rozsahu 48 stran je doplněn o anotaci v českém a anglickém jazyce, seznam literatury a
internetových zdrojů a seznam tabulek a grafů. Práce obsahuje jednu přílohu. Lze konstatovat, že stanovené cíle
se autorce podařilo naplnit. Předloženou bakalářskou práci považuji za obsahově přínosnou a kvalitně
zpracovanou. V systému eVSKP byla nalezena 86% shoda s prací autorky, která je obsahově totožná. K
obhajobě tedy doporučuji doložit původní email, který byl systémem odevzdej.cz autorce zaslán.
Návrh
hodnocení:

B

Další náměty k obhajobě:
Jaké faktory hrají dle výsledků Vašeho výzkumného šetření klíčovou roli při volbě komunikačního systému?
Uveďte, které oblasti rozvoje komunikační schopnosti vnímají podle Vás rodiče dítěte se sluchovým postižením
jako nejnáročnější?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 14. 03. 2022  


